Ihe confere o artigo 73 combinado com o inciso VI do artigo 96 da Lei Organica do 
Municipio,

FAZ SABER, que a Camara Municipal de Vilhena
aprovou e ele sanciona e promulga a presente

LEI:

Art. 15 Autoriza o Poder Executive a abrir, no vigente Orgamento-Programa, 
urn Credit© Adicional Suplementar na importancia de R$ 227.775,96 (duzentos e 
vinte e sete mil, setecentos e setenta e cinco reais e noventa e seis centavos), 
necessario para reforgo da seguinte dotagao:

Orgao: 14000 - Secretaria Municipal de Saude 
Unidade Orgamentaria: 14001 - Fundo Municipal de Saude 
1030200712.126 - Manutengao das Atividades do Hospital Regional e UTI

[...]

Convenio n5 257/PGE-2020, para dar cobertura ao Credito no valor de R$ 
200.000,00 (duzentos mil reais).

Art. 32 Serao utilizados os recursos provenientes de Superavit Financeiro, de 
acordo com o artigo 43, § 15, inciso I, da Lei Federal n5 4.320, de 17 de margo de 
1964, para dar cobertura ao Credito no valor de R$ 27.775,96 (vinte e sete mil, 
setecentos e setenta e cinco reais e noventa e seis centavos).

Art. 4^ Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeito, Pago Municipal. 
Vilhena (RO), 5 de fevereiro de 2021.